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 شماره 
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                      یادداشــــتغیـــر محرمانـــه

                      خبر آخـــــر

 درخواست آیت ا... سیستانى
دفتر آیت ا... العظمى سیســتانى خواستار حذف نام 
ایشــان از مصلاى تازه افتتاح شده مدرســه دار العلم 
در نجف اشــرف شــد. در بیانیه دفتر آیــت ا... العظمى 
سیستانى آمده است: «از نامگذارى مدرسه(دارالعلم) به 
نام حضرت آیت ا... العظمى سیستانى در مراسم افتتاحیه 
این نمازخانه غافلگیر شــدیم و قطعا این نام گذارى به 
هدف تجلیل از جایگاه مرجعیت عالى دینى و قدردانى 
از ایشان به دلیل تکمیل ســاخت بخش مسکونى این 
مدرســه مبارك بوده اســت که جاى تقدیر دارد..» در 
ادامه تاکید شــده اســت: «اما از آنجا که ایشان تمایلى 
ندارند که نامشــان روى اماکن عمومى گذاشــته شود، 
بنابرایــن امید مــى رود که نامگذارى مذکــور را تغییر 
دهید.» مدرســه دار العلم نیز در بیانیه اى اعلام کرد که 
هدف از ایــن نامگذارى، تیمن و تقدیر از مواضع بزرگ 
آیت ا... سیستانى و کمترین وظیفه از سوى این مدرسه 

بوده است. 

پسرم فقط 4شغل داشت!
رئیس ســابق هیات فوتبال تهران مى گوید فرزندش 
در این هیات فقط چهار شــغل داشــته است اما برخى 
با غرض ورزى گفتند او 9شــغل دارد! حبیب ا... شیرازى 
گفت: ما هم در بحث مسابقات و هم مسائل دیگر نهایت 
تلاش مان را کردیم. به طور مثال در بخش پزشــکى ما 
15 بازیکــن را نجات دادیم. خیلــى از والدین به خاطر 
آزمایش هایى که در ایفمارك انجام دادیم از ما تشــکر 
کردند. حتى در این راه پســر من هم مورد هجمه واقع 
شــد. با اینکه 4 شغل داشت اما گفتند 9 شغل دارد. با 

این حال فقط یک حقوق دریافت مى کرد. 

انفجار مین در قصرشیرین
سرپرســت فرماندارى قصرشیرین گفت: انفجار یک 
قبضه مین در قصرشــیرین منجر به مجروح شدن یک 
نفر از اعضاى شــرکت مین زدایى در این شهرســتان 
مرزى شد. «محمد حیدرى» در گفت وگو با ایرنا افزود: 
به دنبال انفجار مین در حوالى مرزهاى این شهرســتان 
یکى از اعضاى گروه هاى پاکسازى حین بازنگرى اراضى 
پاکســازى شده با مین برخورد کرد و از ناحیه 2 دست 
و صورت دچار آســیب شد. وى اظهار کرد: فرد مجروح 
بلافاصله توسط یک دســتگاه آمبولانس به بیمارستان 
ابوالفضل العباس(ع) قصرشــیرین شــد که براى سیر 
مراحل درمانى توســط اورژانس هوایى به یکى از مراکز 

درمانى مرکز استان کرمانشاه انتقال یافت. 

انتقاد رضا کیانیان 
رضا کیانیان بازیگر ســینما و تئاتر با انتشــار پستى 
در صفحــه مجازى اش تاکید کرده اســت کــه «از دو 
قطبى گرى بیزارم. همیشــه سعى کردم، خودم باشم.» 
این هنرمند با گله از نقل قول نادرســتى که در برخى 
صفحات مجازى درباره درگذشت کیومرث پوراحمد از 
قول او منتشر شده اســت، نوشت: نمى دانم، ذهن هاى 
بیمــار چرا حرف هاى خودشــان را به دیگران نســبت 
مى دهند و منتشر مى کنند. او با انتشار عکس آن جمله 
که بر روى آن خط کشــیده بود، در ادامه نوشته است: 
این پســت و اســتورى من نیســت. تازه دیروز یکى از 

دوستانم برایم فرستاد. 

کلاهبردارى 40 میلیارد تومانى
سرپرســت فرماندهــى انتظامى شهرســتان رى از 
دســتگیرى فردى که با اســتفاده از دستگاه رسید ساز 
جعلــى اقدام به کلاهبــردارى 40 میلیــارد تومانى از 
شــهروندان کرده بود، خبر داد. ســرهنگ حسین على 
ابن على به تشــریح دو مورد از ماموریت هاى فرماندهى 
انتظامى شهر رى در روزهاى اخیر پرداخت و گفت: در 
تاریخ هجدهم فروردین ماه امســال فردى به کلانترى 
174 قیامدشــت مراجعه کرده و پرونــده اى با موضوع 
کلاهبردارى اینترنتى تشــکیل شد. شــاکى پرونده در 
تحقیقات اولیه به ماموران گفت که یک دستگاه ورزشى 
را براى فروش در ســایت دیوار بــه ارزش 60 میلیون 
تومان آگهى کرده و پس از گذشــت ساعتى فردى با او 
تماس گرفته و گفته که حاضر اســت در ازاى پرداخت 
52 میلیون تومان این دستگاه را خریدارى کند که این 

موضوع با موافقت شاکى همراه شده است. 

واکنش طناز طباطبایى 
طى چند روز گذشــته، اخبارى مبنى بر ممنوعیت 
ورود مهاجران افغانســتانى به مجتمع بــام  لند تهران 
در ایام نوروز منتشــر شــده بود که اعتراض بسیارى را 
برانگیخت. مســئولان حراس ــت و نگهبانى این مجتمع 
نیــز در توضیح ایــن ممنوعیــت گفته  بودنــد: براى 
راحتى شــهروندان ایرانى، ورود افغانستانى ها در چهار 
روز ابتدایــى نوروز به مجتمع بام لند ممنوع شــده بود! 
طناز طباطبایى بازیگر سینما با بازنشر این خبر نوشت: 

شرم آوره…

تحریم ها راهزنى بین المللى است
یک نماینده ایرلند در پارلمــان اروپا طى پیامى در 
حســاب کاربرى خود در توئیتر از تحریم هاى یک جانبه 
غرب علیه کشــورها انتقاد و تاکید کرد که این اقدامات 
مردم را تحت فشــار قرار مى دهد. میک والاس نوشت: 
ما در اتحادیه اروپا بســیار از «حاکمیت قانون» صحبت 
مى کنیم اما وقتى تحریم هاى یک جانبه فراســرزمینى 
را که بر کل جمعیت کشــورهایى مانند سوریه، ایران، 
ونزوئلا و نیکاراگوئــه تاثیر مى گذارد، اعمال مى کنیم با 
نادیده گرفتن آن مشــکلى نداریم. وى در ادامه خاطر 
نشــان کرد که ایــن راهزنى بین المللــى و آزار و اذیت 

سیاسى است.

 معضل قدیمى رپ فارسى

 رپ فارســى هرازگاهــى زنده بودن خود را نشــان 
مى دهد. گاهــى در جریان هاى اجتماعــى و گاهى در 
جریان هاى سیاســى و هرازگاهى در جریان رپ فارسى 
بــه دور از اتفاقــات. و ایــن آخرى یعنى دقیقــاً زمانى 
کــه فکــرش را نمى کنیم خود را بــروز مى دهد؛ کمى 
زیرزمینى و مخفى با نمایشــى در حلقه دوستدارانش. 
ازاین رو تا کســى خبردار شــود آنها کار خود را انجام 
داده اند. همین اتفاقى که اخیراً چند شب پیش رخ داد 
بار دیگر نشان داد مقیدات و شیوه هاى اجراى موسیقى 
زیرزمینى همچنان همان اســت که مدت هاست بر آن 
حاکم اســت. پنهانــکارى جزو ذات رپ امــروز ایرانى 
اســت که اگر بخواهد براى هوادارانش اجرا شود. دهه 
هشــتاد اجراهاى گاه وبیگاه و صاعقه وار گروه ها را بعضا 
در پارك هــا داشــتیم که زود رأس ســاعتى در جایى 
علاقه منــدان دورهم جمع مى شــدند و پس از اجرایى 
به ســرعت از محل دور مى شــدند. نگارنده یکى از این 
اجراها را در پارك کوچکى در شــمال تهران را در سال 
84 به خوبــى به یاد دارد. یا همان ســال ها که این گونه 
اجراها به ندرت در سالن هاى کوچک با اسامى برگزارى 
گردهمایى علاقه مندان موضوعى دیگر به اجرا درمى آمد 
و در سالنشــان هیچ گونه فیلمبردارى و صدابردارى اى 
مجاز نبــود. آن روزها هنوز موبایل ها ظرفیت و کیفیت 
فیلمبــردارى آن چنانــى نداشــتند اما همــان را هم 
علاقه مندان نباید استفاده مى کردند و امنیت شان را به 
خطر مى انداخت. این گونه بود که خبرى از بســیارى از 
اجراها درنمى آمد و شــبکه هاى مجازى نیز مثل اکنون 
میدان دار به نمایش گذاردن هســت و نیست همه چیز 
نشده بودند. لذا ویدئو یا صوتى از این برنامه ها نیز منتشر 
نمى شــد. اما حالا از اندك هوادارانى که در بیرون محل 
اجرا شروع به خواندن آهنگ خواننده موردعلاقه شان را 
کرده اند فیلم منتشــر مى شود و خبر مى رسد که این ها 
متفرق شده اند در یک اجراى رپ فارسى و تنها خواننده 
توانســته شــش ترك اجرا کند .دو دهه از آن روزهاى 
اجراى موســیقى زیرزمینى در کشــور گذشته و هنوز 
شیوه برخوردها همان است که بود. یعنى مساله اى که 
هنوز جامعه ما بر دوش مى کشد و علاقه مندان این گونه 
موســیقى نمى توانند مانند بقیه گونه ها شنونده اجراى 
خواننده موردعلاقه خود شوند. هرچند در دهه گذشته 
یکى از رپرها همنشــین رئیس جمهور فعلى نیز شد و 
بعد از کشــور گریخت و پیــش از گریختن مدت ها از 
ســوى  برخى  حمایت مى شد و البته راه به جایى نبرد. 
اما همان روزها نیز این حرکت ها نشــان از آن داشــت 
این گونه موســیقى نیازمند است که کمى بر آن آسان 
گرفته شــود همانند امروز. فعالان این حوزه حتى قید 
فعالیت رســمى را نیز زده اند و به انتشــار آثارشان در 
فضاى مجازى راضى هســتند تنها به شرط اینکه مجرم 
محسوب نشوند. و این مساله بزرگ حل نشده اى ست که 
همچنان بر دوش مسئولین موسیقى سنگینى مى کند و 

باید روزى حل شود.

 محسن تنابنده و احمد مهرانفر
 روى پرده سینماها

 با آغاز اکــران عید فطر فیلم هایى با بازى نیکى 
کریمــى، پریناز ایزدیار، محســن تنابنــده، احمد 
مهرانفر، پانته آ پناهى ها و فــرزاد فرزین (خواننده) 
روى پرده ســینماها مى رود. به گزارش ایسنا، طبق 
اعلام شوراى صنفى نمایش چهار فیلم جدید از 30

فروردین راهى اکران مى شــوند که البته همگى در 
دو تا ســه سال گذشته ساخته شده اند. یکى از این 
فیلم ها «آهنگ دو نفره» اســت که دى ماه 1399

فیلمبردارى آن آغاز شــد. ایــن فیلم به کارگردانى 
آرزو ارزانش ســاخته شــده و در خبرها نام مسعود 
اطیابى به عنوان مشــاور کارگردان درج شــده بود. 
«آهنگ دو نفره» به تهیه کنندگى جواد نوروزبیگى 
است و احمد مهرانفر، بهاره کیان افشار، امیرحسین 
رستمى، فرزاد فرزین، علیرضا استادى، النا حیدرى، 
ســهى بانو ذوالقدر، شــیرین آقا کاشى، حمیدرضا 
دشــتى و على برقى از بازیگران این فیلم سینمایى 
معرفى شــده اند. دیگر فیلم متقاضــى براى اکران 
عید فطر کمدى «بابا ســیبیلو» است که به عنوان 
نخســتین تجربه فیلمســازى بلند فرزنــد زنده یاد 
ساموئل خاچیکیان براى اکران عید فطر آماده شده 
است. «بابا سیبیلو» یک کمدى خانوادگى است که 
به کارگردانــى ادِوین خاچیکیان و به تهیه کنندگى 
احمد احمدى اســت که دو ســال قبــل در دوران 
پاندمى ساخته شــد. در این فیلم رضا شفیعى جم، 
بهاره رهنما، امیرحســین صدیق، رز رضوى، یوسف 
صیــادى، علــى کاظمى، عباس محبوب، اردشــیر 
کاظمى، امیرنورى و خشایار راد بازى کرده اند.  «سه 
کام حبس» به کارگردانى سامان سالور هم از دیگر 
فیلم هاى آماده اکران در نوبت عید فطر اســت. این 
فیلم ســال 1398 در سى وهشتمین جشنواره فیلم 
فجر رونمایى شد و روایتى است از زندگى خانواده اى 
که درگیر مصرف و خرید و فروش شیشــه هستند. 
در این فیلم اجتماعى پریناز ایزدیار، محسن تنابنده 
و سمیرا حسن پور، متین ستوده و مریم بوبانى بازى 
کرده اند. «ســه کام حبس» سال 1399 براى اکران 
دوم نوروزى آماده بود ولى به دلیل شیوع کرونا این 
اتفاق نیفتاد و سازندگان هم تمایلى به اکران آنلاین 

فیلم نداشتند. 

لیلا موسى زاده
 تحلیلگر حوزه موسیقى و فرهنگ

دریچـــــه

  هیولاى قاچاق در ســینماى ایران، هم چنان مشغول 
قورت دادن فیلم هاى ســینمایى است و در اتفاقى عجیب، 
فیلم تحسین شده «جنگ جهانى ســوم» در کیفیت هاى 
مختلف، ســر از فضاى مجازى درآورده است. ایرنا نوشت، 
قاچاق جنگ جهانى ســوم در شــرایطى رخ داده که هنوز 
پرونده قاچاق فیلم هاى دیگر بســته نشده است. البته در 
کنار تمام فرضیــات موضوع قاچاق جنگ جهانى ســوم، 
ابعــاد مشــکوك زیادى دارد چــرا که این فیلــم تنها در 
چند جشــنواره جهانى شرکت داشــته که براى تمام آن 
جشــنواره ها، زیرنویس انگلیســى به نسخه اصلى سنجاق 
شــده بود و خبرى از این نسخه اى که قاچاق شده، نیست. 
فیلــم هومن ســیدى باتوجه به اینکه در هیچ جشــنواره 
داخلى شرکت نداشــته و در هیچ محفل خصوصى هم به 
نمایش گذاشته نشــده، بنابراین با قطعیت مى توان اعلام 
کرد که افراد غیرمجاز، هیچ دسترســى به نسخه این فیلم 
نداشته اند. طى چند روز گذشته، خبرهایى مبنى بر نمایش 
فیلم در اکران عیدفطر رســانه اى شد. این اخبار، یک روز 
پیش از جلســه شوراى صنفى نمایش، با قطعیت بیشترى 
مطرح شــد و حتى برخى از عوامل اصلى فیلم، با استقبال 
از این اتفاق، نسبت به اشتراك گذارى این خبر در صفحات 
مجازى خود همــت کردند که این اشــتراك گذارى ها، با 
استقبال خوب ســایت ها و خبرگزارى ها همراه شد. نکته 
قابل تامل آن که، نسخه باکیفیت فیلم، ساعت  2:30دقیقه 
بامداد یکشــنبه 20 فروردین ماه، یعنى تنها چند ســاعت 
مانده به برگزارى جلســه شوراى صنفى نمایش، به بیرون 
درز پیدا کرده و فیلم عملا قاچاق مى شود. احتمالا همین 
اتفاق هم ســبب شــد تا فیلمى که پروانه نمایش رسمى 
داشــته و به عنوان نماینده سینماى ایران در اسکار 2023

معرفى شده بود، از اکران عیدفطر خط خورده و با این وضع 

قاچاقى که رخ داده، احتمالا شانسى براى نمایش عمومى 
نداشته باشد. مدیریت سینمایى کشور اکنون باید با قدرت 
بیشــترى وارد عمل شده و کاوش هایى را در این زمینه به 
انجام رســانده و نتیجه را به اطلاع عموم برســاند چرا که 
این عمل غیراخلاقى و غیرانســانى باید با معرفى مسببان 
آن، مختومه شود. اما نکته قابل تامل اینکه شوراى صنفى 
نمایش در کمال تعجب، فیلمى که مى توانســت مخاطبان 
نســبتا زیادى را به سینماها بکشــاند، از مهم ترین اکران 
امسال کنار گذاشــت تا سختى این فضا و این عمل، براى 
سازندگان و دلســوزان واقعى سینما بیشتر شود. البته که 
هنوز هم دیر نیســت. هم اکنون 4 فیلم قطعى براى اکران 
عیدفطر مشــخص شــده و تصمیم گیرى ها براى نمایش 
آخرین ساخته کیومرث پوراحمد ادامه دارد. باتوجه به این 

اتفاق، قطعا جایگزینى فیلم هومن ســیدى به جاى پرونده 
باز است پوراحمد، مى تواند کمى از بار این عمل غیراخلاقى 
کاســته و خسارات تیم ســازنده را به حداقل کاهش دهد. 
تدبیرى که به احتمال فراوان با مســاعدت و موافقت على 
قائم مقامى به عنوان تهیه کننده پرونده باز نیز همراه بوده تا 
از یک سرمایه ســوزى بزرگ که مربوط به بخش خصوصى 
اســت، جلوگیرى شود. درواقع مدیریت سینمایى همزمان 
با شفاف سازى راجع به این قاچاق مى تواند با نمایش فیلم 
از 30 فروردین ماه، علاوه بر نشــان دادن حسن نیت خود، 
از آلام تیم ســازنده کاسته و فضا را به سمت اعتمادسازى 
بیشتر سوق دهد. این ابتکار فورى، سبب مى شود تا سرمایه 
دیگرى از تولیدات ملى ســوخت نشــده و گیشه امسال، 

بهره ورى بیشترى را در فصل بهار تجربه کند. 

ماجراى قاچاق فیلم هاى اکران نشده چیست؟
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